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БОГАТИ срещу
БЕДНИ 
Тази война се води вече хиляди го-
дини. Бедните и богатите са два раз-
лични свята. 
Богатите се смятат за различни. Изгра-
дили са своя система на живот и в нея 
не се допускат обикновените. Вярват, 
че са богоизбрани и всичко в този свят 
им принадлежи. Имат отделни учили-
ща за своите деца, живеят в отделни 
квартали, имат клубове и организации 
само за тях, ходят на безумно скъпи 
места, на които могат да ходят само та-
кива като тях. Мъжете пушат пури, пият 
скъпи питиета, карат безумно скъпи 
коли, на които навъртат само по 3000 
километра за 5 години, играят голф, ка-
рат яхти, имат самолети, играят в кази-
на и поддържат по един харем любов-
ници, на които осигуряват невероятен 
комфорт. Жените задължително ходят 
на “шопинг”, обикалят екзотични дести-
нации, занимават се с “духовни” неща, 
грижат се за децата да изглеждат като 
деца на богати, да се държат като тях 
и следят да не се смесват с обикнове-
ните деца, ходят на пластичен хирург 
и се възмущават от обикновеността на 
обикновените хора. 

След прехода в България се оформи 
една страшна прослойка от новобога-
таши. Цялото им богатство произлиза 
от това, че те се възползват от всичко, 
изградено от нашите баби, дядовци, 
майки и бащи, което придобиха благо-
дарение на държавната приватизация, 
както и използването на България по 
начин, по който им заповядат техните 
наставници от ЕС и САЩ. Въпреки че 
богатството им произлиза от труда на 
обеднелия народ, те действат по-зле от 
башибозуци през времето на Османска-

та империя. Използват целия паричен 
ресурс, за да си осигурят лукс и не вкар-
ват и лев в подобряването на живота на 
народа. Те са достатъчно умни, за да 
знаят, че като ръководители на този на-
род трябва да осигурят еднакво образо-
вание за всички деца, еднакви шансове 
за развитие на всички хора, да укрепят 
българския дух и култура и да помогнат 
населените места да станат по-уреде-
ни, красиви и така ще създадат силни 
и богати българи сред тези, които ис-
кат да се борят и развиват, а най-често 
такива идват от бедните семейства по 
простата причина, че там децата искат 
повече промяната и се борят за нея. 

ИЛИ ВИСША МАТЕМАТИКА ЗА ПЕТИ КЛАС
Не за пръв път нещо ново и добро тръгва от България. 
Освен, че България е най-старата от съвременните държави в Евро-
па с непроменено име от нейното създаване и че българското знаме 
никога не е пленявано в битка, освен Джон (Иван) Атанасов – създа-
телят на първата електронно-изчислителна машина, Асен Йорданов 
– летец-изпитател, конструктор и изобретател – учителят на амери-
канските пилоти, Лъчезар Цветанов – автор на говореща дигитална 
книга за слепи, инж. Стоян Люцканов – изобретател на изолационна 
смес, която запазва над 90% от загряващата енергия в пещите на 
Форд мотор корпорация и много, много други уникални българи от 
по-новата ни история, ...
у нас квадратен метър територия  ражда повече единствени по 
рода си събития и личности със световен принос, отколкото на-
всякъде другаде по света. 

Моля да се чете на трезва, бистра глава 
и с калкулатор!



ГОРЕЩА ТОЧКА- продължава от страница 1

 Тези хора знаят, че трябва да се насо-
чи ресурс за подобряване на средата, 
но въпреки това дават всички средства 
само за своя лукс и този на своите деца, 
като обричат обикновения българин на 
все по-мрачно бъдеще. Един пример 
за техния начин на живот е случаят с 
Кирил Домусчиев: предната седмица, 
когато той похарчи 1,7 милиона евро в 
Гърция и даде 60 000 евро бакшиш на 
гръцкия сервитьор, за да покаже своята 
“класа” и “стил”, както и различността си 
от обикновения българин. 
Първо, тези 1,7 милиона лева можеше 
да отидат в боксуващата българска ико-
номика, а 60 000 евро бакшиш да са за 
българските семейства. Второ, което е 
по-важно - тези пари можеше да отидат 
за подобрение на някое училище и съз-
даване на курсове за предприемачество 
на обикновени български деца. И това 
са харчове само за един ден, а помисле-
те си какво се случва с парите, които са 
изкарани от България за цяла година. В 
същото време приближен на Кирил До-
мусчиев си е закупил 4 декара имоти в 
село Неофит Рилски и искаше боклукът 
от почистването да бъде изхвърлен в 
природата, защото щяло да му излезе 
скъпо. След като срещна съпротива от 
страна на будни граждани и еколози в 
общината, имаше косвени заплахи, че 
ще се оплаче и ще дойдат хора, кои-
то да дадат възмездие, че не може да 
унищожава българска земя. Ето от къде 
идват парите за висок стандарт на тези 
хора - от бъдещето на всички български 
деца. 

Описвам всичко това, защото е важно 
да знаем кой стои зад проекта “Добро-

тич уинд”. Името на собственичката е 
Катина Йорданова. Дъщеря на земеде-
лец от село Добротич. Целият си живот 
е прекарала в чужбина. След брако-
ве с хора, които и осигуряват билет за 
висшето общество, тя напуска родния 
край и се отдава на лукса. През целия 
си живот се грижи за собственото си до-
бруване и не си спомня за родния край. 
Тя е имала възможности да направи 
региона процъфтяващ, но не е имала 
и капка желание за това. Хората тук за 
нея са втора ръка, а тя богоизбрана. 
Кой “висш” човек обръща внимание на 
“низшите” същества? Слиза в тяхната 
мизерия само, ако иска да продаде и ос-
таналия им мизерен животец в името на 
своето добруване. Делата и показват, 
че тя е готова да продаде и последната 
детска съдба, за да може да изкара още 
месец на Сейшелите. 

От друга страна, имаме обикновени-
те хора, които изграждат “Исторически 
парк” и оправят цяла една община. Те 
не ходят на почивка, не почиват събота 
и неделя. Живеят тук и всеки ден пра-
вят оборки, косят общите пространства, 
засаждат дръвчета, купуват продукти от 
местните производители и живеят рамо 
до рамо с жителите на община Ветри-
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но. Отнасят се с уважение към всички, 
не пият алкохол, не вземат наркотици, 
четат, организират културни събития, 
създават спортни зали, читални и обу-
чителни инициативи за всички желаещи. 
Създават среда, в която възрастни и 
млади от цялата страна имат равни въз-
можности за успех. От години се грижат 
за училища и детски градини, грижат се 
за инфраструктурата и пазят природата 

от алчни богаташи, които искат да се 
възползват за своя изгода от народния 
ресурс. Те са единствените, които има-
ха смелостта да се изправят срещу бо-
гатите в името на равния шанс на всич-
ки. Хора, които на дела показват, че са 
едно с народа, живеят заедно с него, 
техните деца учат в обикновени учили-
ща и най-важното - спазват библейските 
закони за единство и взаимопомощ. 

БОГАТИ срещу БЕДНИ

Сега хората в община Ветрино, а и тези в цяла България имат избор 
кого да подкрепят: тези, които ги смятат за низши и ги продават в име-
то на собствения си лукс или тези, които живеят сред тях и се борят за 
тях? Отговорът на този въпрос е във ваши ръце, уважаеми читатели. 
За пръв път в новата българска история някой може да се бори за вас 
и вие имате шанс да му помогнете и да покажете на тези алчни унищо-
жители на българския народ, че не могат да смажат духа му, защото 
той е несломим. Бъдещето на България е във вашите ръце! Мислете и 
действайте умно и бързо, защото втори такъв шанс няма да има!

Борец за свобода
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продължава от стр. 1 
Нека тогава не се учудваме, че една 
малка община като Ветрино „е един-
ствената в Европа, а може би и в света, 
която е наложила пълен мораториум 
върху изграждането на ветрогенерато-
ри“. Така поне ни определя Йоан Запря-
нов от икономическото издание Капитал 
и продължава:  „Конкретната причина е 
проектът „Добротич уинд“ на междуна-
родният фонд CWP Europe на стойност 
1.2 млрд лв.“ 

ЗАЩО Й Е НА ЕДНА ОБЩИНА, В КОЯ-
ТО, АКО СЪДИМ ПО ИМЕТО Й, ИМА 
ВЯТЪР,  ДА ОТХВЪРЛИ ПРОЕКТ ЗА 
МИЛИАРД И ДВЕСТА?

Сигурно защото си има нещо, което е 
много по-ценно и много по-скъпо от пол-
зите от бомбастичния проект, цитиран 
от вестника. 

НЕ, БЛАГОДАРЯ 
СМЕ НА ВАШАТА ЧУЖДЕСТРАННА 

ИНВЕСТИЦИЯ ОТ МИЛИАРД 
И ДВЕСТА!

Колкото и внушително да звучи това 
число, това НЕ Е СУМА, КОЯТО НЯКОЙ 
СЕ КАНИ ДА ВЛОЖИ В ОБЩИНАТА!

Това е сума, която чужденци ще вложат 
в чуждестранна техника, която ще бето-
нират във вид на перки в нашата земя 
и ще печелят пари от тях в продълже-
ние на поне половин век, докато този 
вложен  милиард и двеста не са върне 
във вид на печалба в стократен размер. 
Нито вложените пари, нито получавана-
та печалба ще останат в България.  У 
нас, в земята ни, остават за векове бе-
тонните фундаменти на 100 метровите 
им стълбове с огромни перки. За нас 
остава съсипаната местна икономика в 

лицето на развиващия се туризъм, пада-
нето на цените на имотите, отливът на 
млади хора, които  не желаят да живеят 
между перки и да отглеждат децата си 
на най-голямата индустриална площад-
ка за производство на ток на Балканския 
полуостров,  според описанието на про-
екта в икономическия вестник Капитал. 
За нас остават дребните подаяния и 
рушвети, за да се прокара проекта. Но 
най-вече за нас остава илюзията, че 
за развитието на местната икономика 
и за  благоденствието на жителите не-
пременно трябва да дадем земята и 
природата си на мастит чуждестранен 
инвеститор, който да ни “обясни” колко 
сме глупави да пречим на големия чуж-
дестранен бизнес да печели у нас и за 
наша сметка и да изчезне с печалбите 
си в неизвестна посока толкова бързо, 
колкото трае звънът на монета, с която 
обещават да платят на бедняка. За нас 
ще бъдат главно негативите. 
В същото време  постигнатото с толко-
ва труд и задружни усилия вече повече 
от десет години, създаденият поминък, 
прииждащите млади хора, които са из-
брали да живеят и да отглеждат децата 
си тук, да остареят тук, близо до чиста 
природа, плодородна земя, красива сре-
да – всички  те ще бъдат отблъснати, а 
съграденото ще бъде заличено заради 
желанието на шепа хора да извлекат 
лична изгода на нашия общ гръб. 

ЗАЩО КОСМИЧЕСКОТО ЗА ОБИКНО-
ВЕНИЯ ЧОВЕК ЧИСЛО 1.2 МИЛИАРДА 
ЛЕВА ЗВУЧИ ТОЛКОВА ИЗКУШАВА-
ЩО ЗА ЧОВЕШКОТО УХО? 
От какво ангажираните покрай проект 
на такава стойност започват обилно да  
слюноотделят и жадно да преглъщат? 
Защото интуитивно, на подсъзнателно 
ниво,  това число се приравнява на сума 
пари, които те се надяват някакси да 
стигнат до тях. 

ЗА БОГА, ТУК ИМА ТОЛКОВА МНОГО 
ПАРИ, ЩЕ ИМА ЗА ВСИЧКИ ...  - за съ-
ветници в Общинския съвет, за някой и 
друг кмет, за някой по-нагоре ... управи-
тел, управленец, за някой от сферата 
на услугите - фризьор на обществени 
каузи, за някой икономически експерт, 
който ще върже няколко зелени фльон-
ги на проекта, ще го изкара жизненова-
жен за енергийните нужди на страната 
и ще пее мантри за огромната полза  за 
всички... Еххх...

ХА ДАНО, АМА НАДАЛИ?

ЗАЩО Й ТРЯБВА НА ЕДНА „ОБЩИ-
НА,  В КОЯТО ДОРИ НЯМА ГРАД“ 
ДА ОТХВЪРЛИ ИНВЕСТИЦИЯ НА 
СТОЙНОСТ 1.2 МЛРД ЛВ, ... „в разрез 
с националното законодателство и с 
международни договори, подписани от 
България“? (в кавички цитираме стати-
ята на вестник Капитал)

Националното законодателство на Бъл-
гария, както и европейското такова,  
предвиждат, освен осигуряването на 
енергия от възобновяеми източници, в 
същото време и опазването на средата, 
в която живеят потребителите на тази 
енергия. В страната ни действа Закон 
за биологичното разнообразие и още 
18 други закони и и подзаконови актове, 
както и международната екологичната 
мрежа НАТУРА 2000.  В сила са и по-
вече от десет международни конвенции 
и директиви, приети от 1975 г. насам и 
четири международни програми,  които 
въвеждат нормите на двете европейски 
директиви – Директивата за хабитати-
те и Директивата за птиците. Ето защо 
опазването на околната среда и приро-
дата е, и национална, и европейска гри-
жа, защото природата е наш общ дом – 
тя не е само българска, но и европейска 
и световна. 

ПРОИЗВОДСТВОТО НА ЗЕЛЕНА 
ЕНЕРГИЯ Е ЕВРОПЕЙСКИ

 ПРИОРИТЕТ ИМЕННО ЗАРАДИ 
ОПАЗВАНЕТО НА ОКОЛНАТА СРЕДА. 

И НЯМА НУЖДА ДА СЪСИПВАМЕ 
ПРИРОДАТА, ЗА ДА ПРОИЗВЕДЕМ 

ЗЕЛЕНА ЕНЕРГИЯ.

Добротич уинд и онзи изкусителен ми-
лиард на фонда зад него нямат работа 
във високорискова от екологична гледна 
точка зона, в каквато се намира община 
Ветрино!

Ако грандиозният проект на глобалния 
фонд зад Добротич уинд „би задово-
лил 5% от  националното потребление“ 
на ток излиза, че с още 20 инвестиции 
като тази са покрити на 100% нуждите 
от електроенергия на цялата страна за 
цялата година. Построените до момен-
та ветрогенератори обаче са много по-
вече. Ако вземем тяхното производство, 
производството от АЕЦ КОЗЛОДУЙ, ос-
таналите ТЕЦ, ВЕЦ, соларни паркове и 
прочие, става ясно, че в нашата „земя 
като една човешка длан“ се произвежда 
достатъчно енергия да светне Европей-
ския континент или поне  половината от 
него като коледна елха. Къде е цялото 
това богатство? Защо българинът пла-
ща една от най-високите цени на тока в 
Европа? 

ЗАЩО НИ Е ДА ПРАВИМ ДОБРУДЖА 
НА ИГЛЕНИК? 

Кога ще ви е достатъчно, господа ин-
веститори във ветрогенератори? 
На вас – никога! Но ние ви казваме 
„СТИГА“! 

ВЯТЪРНИТЕ ПАРКОВЕ НЯМАТ РАБО-
ТА В БЛИЗОСТ ДО ЗАЩИТЕНИ ЗОНИ? 
Ветропаркът в Суворово бил „важна 
подробност“. Да я изясним! 

Според публикуваната в миналия брой 
карта на рисковите за строителство на 
ветрогенератори зони от доклада за 
оценка на въздействието на ОУП на 
Ветрино върху околната среда, ветро-
генераторите на Суворово се намират 
в червената зона с висок риск за миг-
риращите птици.  За строителството на 
това съоръжение преди десетина годи-
ни експертката по европейски политики 
към Българското дружество за защита 

КРАСОТАТА НА ЦИФРИТЕ
ИЛИ ВИСША МАТЕМАТИКА ЗА ПЕТИ КЛАС
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на птиците Ирина Матеева 
(Дойче веле, https://www.dw.com/bg/
%D0%B1%D1%8A%D0%BB%D0%B3%
D0%B0%D1%80%D1%81%D0%BA%D0
%B8-%D1%81%D0%BA%D0%B0%D0%
BD%D0%B4%D0%B0%D0%BB%D0%B8
/a-5169792, Автор: Антоанета Ненко-
ва, Редактор: Д. Попова-Витцел) 
научава от инвеститор за „диалог” меж-
ду него и бившия екоминистър Джевдет 
Чакъров. „В разговора, посочва Ирина 
Матеева, екоминистърът от предишен  
кабинет се пазарил за ветротурбини. 
Настоявал инвеститорът да направи 
подарък на една община, на една пар-
тия...”.  
АХ, ДА И ОТТОГАВА В СУВОРО-
ВО ПРЕЯЖДАТ  ОТ ТУРИЗЪМ...

НЕ Е ЛИ ДВУЛИЧНО ДА СЕ ИЗ-
ИСКВА СПАЗВАНЕТО НА ЕКО-
ЛОГИЧНОТО ЗАКОНОДАТЕЛ-
СТВО  И ЕДНОВРЕМЕННО С 
ТОВА ДА СЕ СТРОЯТ ПЕРКИ В 
ЗАЩИТЕНИ ЗОНИ? 

Запрянов, Станчев,  да помислим и 
посмятаме малко заедно с хората от 
ветровитата ни община. Където вятърът 
бързо отвява глупотевините ...

 ДА ГОВОРИМ С ЦИФРИ!  

Проектът на Добротич уинд на между-
народният фонд CWP Europe „би бил 
един от най-големите на Балканския 
полуостров, с мощност 519 мегава-
та“,  щял „да произвежда 1.6 милиона 
мегаватчаса - 5% от общите нужди на 
България“ от електрическа енергия . 
Това не е възможно да се случи само с 
28 перки, които са предвидени да имат 
обща мощност 196 Мв, както е записано 
в отхвърленото инвестиционното пред-
ложение на фирмата с представител 
дубайската жителка Катина Йорданова! 
Което означава, че община Ветрино се 
планира да бъде превърната в игленик, 
защото от 196 до 519 Мв има да се стро-
ят още почти два пъти по толкова, за 
да се осъществят плановете на чуждия 
инвеститор, който си е харесал нашата 
земя. Добротич уинд фигурира в спи-
сък от фирми, които, според мащабно 
обследване на ветроенергийния сектор 
в Добруджа от 2014 година, обичат да 
разделят проектите си на части с цел 
избягване на процедурите или внасяне 

на проекти с цел следваща продажба 
на по-големи инвеститори, както и с цел 
успиване на местното население и из-
бягване на протести. По-малки проекти 
понякога минават дори без Оценка на 
въздействието върху околната среда 
(ОВОС), като по този начин заобикалят 
процедурите. 
Инсталираната мощност на ветро-пар-
ка, който Добротич уинд иска да ни на-
тресе, е над 0.5 мегавата (519 Мв), което 
според закона им позволява да прода-
ват енергия на нерегулирания свободен 
енергиен пазар, където на Българската 
независима енергийна борса цената на 
1 мегаватчас за 19.08.2022 г е  879.45 
лв. 

ДРЪЖТЕ СЕ ЗА КАЛКУЛАТОРА! 

И така перките се въртят... И не се за-
блуждавайте, няма как да са само 28 
...
В денонощието има 24 часа, а в го-
дината - 365 дни по 24 часа, в които 
тези 519 мегавата, произведени от Х 
броя перки, произвеждат 1.6 милиона 
мегаватчаса ток, ако се въртят дено-
нощно.
1.6 милиона мегаватчаса х 879.45 лв = 
1405.52 милиона лева (един милиард, 
четиристотин и пет милиона, петсто-
тин и двадесет хиляди лв) за една го-
дина.
Да бъдем реалисти. Понякога не духа, 
има разходи, амортизации, загуби, 

рушвети, цената пада и т.н... 
Затова нека да вземем половината 
на тази сума. Тогава тя е около 702.76 
милиона лева. (седемстотин и два 
милиона седемстотин и шестдесет 
хиляди лева). За една година!
Щели да произвеждат „на изключително 
конкурентна цена, според сметките на 
CWP Europe токът ще бъде с около осем 
пъти по-ниска цена, отколкото е текуща-
та на борсата“. 
Ъъъ ... това сигурно ще да е цената, на 
която го добиват. 

ВИЖ ПАК ПО-ГОРЕ ЦЕНАТА, 
НА КОЯТО МОГАТ ДА ГО

ПРОДАВАТ!!!

Добротич уинд и маститият междунаро-
ден  фонд  планират да строят с “под-
крепящи мерки“, което не понамирис-
ва, ами направо смърди на европейски 
средства, т.е. парите на такива като нас, 
които си плащаме данъците, че и член-
ския внос в Евросъюза. Така де, защо да 
строят с техни, като могат с наши сред-
ства да го правят? 

Това означава, че няма да плащат данъ-
ци, докато не решат (точно така, те ще 
решат кога!), че са си изплатили инвес-
тицията и разходите им са намалели. 

ДОТУК НЕЩО, ... ПОЛЗИ ЗА ОБ-
ЩИНАТА? 

„Икономическата възможност за една от 
най-слабо населените общини в стра-
ната“ според Запрянов от Капитал, се 
изразява в това инвеститорът да пла-
ти общо на „две общини“ грандиозната 
сума от 15 млн лв за следващите- вни-
мание! -  35 (тридесет и пет) години. За 
справка бюджетът  на община Ветрино 
е 12 млн лв за една година. 

 ЗА ТОЗИ ЩЕДЪР ЖЕСТ ИНВЕС-
ТИТОРЪТ ОБАЧЕ  ИСКА ПЕРКИ-
ТЕ ЩЕ БЪДАТ РАЗПОЛОЖЕНИ 
НЕ В ШЕСТ, А В СЕДЕМ СЕЛА !!! 

За сведение досега в общината цените 
на имотите са се покачили неколкократ-
но заради строителството, облагородя-
ването на селищата, развиването на ту-
ризма, прииждането на млади хора със 
семействата, капиталите си,  енергията 
и знанията си. Тенденцията от тези про-

цеси е изцяло позитивна и устойчива и с 
видни за всеки резултати. Подобряване-
то на общината през последното десе-
тилетие има количествено измерение в 
размер на стотици милиони инвестиции, 
за които е видно с просто око доколко са 
от полза за местната общност. 

НЯКОЛКО ПРОСТИ ПРИМЕРА, 
ЗАПРЯНОВ: 
Инвеститорът е купил десетина пласт-
масови столчета за детската градина в 
Доброплодно и си е „турил“ логото на 
лепенка. 
Младите хора, които през последните 
години прииждат във Ветрино, напъл-
ниха детската градина, която беше пред 
затваряне, с деца. 
Кое от двете е по-ценно и с 
по-добра перспектива?

Откакто се инвестира в туризъм, се за-
лесява, строят се водоеми - в района 
се заселиха диви птици от вида патици 
червен и бял ангъч, които са в Червена-
та книга на застрашените видове. Сами 
си дойдоха! 
А чуждестранният инвеститор иска да 
строи перки във високорискова червена 
зона, които убиват птици. 

Кое от двете е по-ценно и с 
по-добра перспектива? 
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Ние сами си асфалтираме улиците. 
Общината намира пари за това с помо-
щта на своите жители, които могат, но 
по-важното е , че искат да се включат в 
облагородяването на своето село. Само 
от данъчни отчисления по повод сделки 
с недвижими имоти общината ще спе-
чели многократно повече от индулген-
циите на Добротич уинд и чужденците 
зад него. Доволни от тях могат да бъдат 
само жители на Дубай, но пък техните 
нужди са големи и трябва да се уважат 
– семейството им щяло да инвестира в 
засаждане на магарешки трън в нивите 
на несъгласните с проекта съселяни...
  
Щедрият строител на перки е купил цве-
тен телевизор за пенсионерския клуб и 
е осигурил  уредба с микрофон за ром-
ския празник. 

ТАКА СЕ ПРАВИ ... 
СОЦИАЛНО И С КЕБАПЧЕТА! 

ЗАПОМНЯЩО СЕ! 
НЕПРЕХОДНО!

„Според една от наредбите на община-
та разстоянието на перките до най-близ-
ката точка на регулация трябва да е не 
500 метра, както предвижда национал-
ното законодателство, а 1000 метра.“ 
Това означава ли, че ако инвеститор 
реши да си монтира перката на 1200 
метра от някоя къща, според национал-
ното законодателство ще трябва да си я 
премести по-близо, на поне 500 метра, 
за да не нарушава разпоредбите му?

НЕ ИСКАМЕ ВИЗУАЛНО ДА 
ЗАМЪРСЯВАМЕ ПЕЙЗАЖА СИ. 

ТОЧКА. 
ЗАКОНЪТ НИ ДАВА ПРАВО НА 

ТОВА! 

ХАЙДЕ СЕГА ДА СЕ ХВАНЕМ 
ОТНОВО ЗА КАЛКУЛАТОРИТЕ

 И ДА СРАВНИМ ЧИСЛАТА.

Ако позволим на 
Добротич уинд и 
чуждестранния 
фонд, от който 
той е вече част, 
да влезе в об-
щина Ветрино, 
проектът за 28 
перки ще е само 
началото. Краят е 
лесен, но и тъжен 
за предвиждане. 
Само за една го-
дина при оптимал-
ни условия и пъл-
на инсталирана 
мощност щедрият 
на обещания чужд 
Инвеститор чрез 
луксозната жител-
ка на Дубай ще 
спечели и изнесе 
поне 700 милиона 
лева от страната. 
Това ще се случва 
последователно и 

през следващия половин век. На мест-
ните жители се подхвърлят телевизор, 
столчета, кебапчета, дребни суми и 
други индулгенции, които напомнят на 
цветните дреболии, с които навремето 
са изкушавали индианците, преди да им 
завземат завинаги земята...

Само за последните десет години в об-
щината са влезли инвестиции за повече 
от двеста милиона лева, като те старти-
раха процеси на обновяване във всяка 
област на живота. Перспективите са за 

още повече инвестиции с всяка изми-
нала година, направени от млади хора, 
които идват да живеят тук, заедно с де-
цата си, за да развиват бизнес, туризъм, 
земеделие, култура, образование и из-
общо живота в цялата му пълнота.

И ще продължат да го правят за след-
ващите поколения. Това не се измерва 
в години, а във векове – икономика, ис-
тория, образование, култура и благоден-
ствие. 

В заключение, госпожи и господа чужди инвеститори 
и вашите поддръжници  от кордебалета, жителите 
на община Ветрино имат не просто икономически, 
но и концептуални и дори цивилизационни аргумен-
ти против вашия проект. А и освен всичко друго 
имаме и простичкото право да не ви искаме. Просто 
така…
Идете на друго място - безлюдно, без птици, без жи-
вот, който да се разбива в перките ви.   Поздрави от 
нас!

Танцуващата с ветрове
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От МЯСТОТО на СЪБИТИЕТО

Фестивал на традиционните 
храни - събитие, което ни 
събра и сближи

Векове наред храната събира хората, тя ни дарява с наслада и удоволствие, и 
прави живота ни пълноценен, но най-ценното, освен насладата за сетивата, е 
удоволствието да видим щастието в очите на посетителите и най-вече на де-
цата, които бяха най-ентусиазирани и неуморни на това събитие. Предвидихме 
за тях детски кът, където заедно с аниматорите на детска къща “Пеперуда” и 
“Исторически парк”, се потопиха в приключения. Готвиха, играха старобългарски 
игри, рисуваха и през двата дни те бяха така изпълнени с енергия,че заразвяваха 
всички нас с нея!

Един достоен пазител на тра-
дициите, който дойде от Родо-
пите, бе Пашата

-неуморен майстор, който 
правеше чудеса от сутрин до 
късно през нощта. Когато не 
подквасваше сирене, печеше 
страхотно ярешко с целина, 
което когато стана готово раздаде на всички посетители да опитат. С уважение 
трябва да споменем, че за два дни той обучи трима нови майстори как да правят 
сирене и извара.

Все още сме под влияние на вкусовете и ароматите на току-що приключилия дву-
дневен международен фестивал на храните, който се проведе в село Неофит Рилски, 
общ. Ветрино. Едно от най-успешните събития в летния календар на “Исторически 
парк’, което всяка година става все по-голямо.

Докоснахме се до древни български ястия като - византийската петелска чорба, 
опитахме най-старата алкохолна напитка - медовината , запознахме се с кухнята 
на Волжка България - Татарстан, където опитахме ястия от хилядолетни рецепти. 
Много впечатляваща бе и нормандската кухня, където майстор готвача бе Пиер, 
който ни приготви пиле по нормандски, и Фоа гра с 
ябълково сладко и други нормандски ястия. Арменска-
та кухня също бе от най-посещаваните и предпочитани 
места от посетителите, а невероятните руски сладки 
привършиха още първия ден.. 

Жители на община Ветрино също бяха участници на фес-
тивала. Посетителите се докоснаха до натурален пчелен 
мед, добит от района на село Белоградец, както и пробва-
ха овче кисело мляко също от района.

Гости на събитието бяха и танцов състав по народни тан-
ци “Ръка за ръка” - Варна, които за края на програмата в 
неделя,подканиха гостите да изиграят заедно едно хуба-
во българско хоро. 
По време на събитието организаторите се грижеха за 
удобството на посетителите като поддържаха чистота, а 
след като приключи фестивалът, събрания боклук го раз-
делиха за рециклиране. Така след всяко събитие, ние за-
пазваме природата и живеем в синхрон с нея!

Емоцията от преживяното не бихме могли да я опи-
шем с думи. 

Фестивалите, организирани от “Исторически парк” 
трябва да се преживеят. Очаквайте скоро нови инте-
ресни събития!

Вихър
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ЛЮБОПИТНО

А ти чувал ли си за Юртено селище?

История на Юртите 
Първите сведения за това гениално чо-
вешко изобретение датират от времето 
на бронзовата епоха. Юртата е ярко 
доказателство за натрупания опит от 
човека, за осъзнаването му на собст-
веното жизнено пространство и разби-
ране на природата, за стремежа му към 
хармония и съвършенство. -снимка

Превърнала се в символ на номадските 
народи, юртата, се отличава със своята 
обикновеност и ефективност и отговаря 
напълно на понятието в древното ки-
тайско изобразително изкуство „изиска-
на простота”. - снимка

Усещането в юртата е неповторимо, 
защото тя има собствен микрокосмос и 
собствена душа. Невероятно преживя-

ване в един съвършено друг свят. Няма 
ъгли и прегради, създава позитивно 
енергийно пространство и усещане за 
директна връзка с Космоса. Отделена 
от природата с 
тънки, само от 
естествени ма-
териали стени, 
юртата, форми-
ра свое собстве-

Любопитно
Сглобяването на юртата в източния 
фолклор се асоциира със създаването 
на света. Първо се поставя вратата – 
преход от един свят в друг. Пра-
гът символизира границата между 
външния свят и света на хората. 
Изправяйки се в цял ръст, чове-
кът си спомнил за Бога и издигнал 
купола на своя дом, правейки го 
прозорец към небето.

Юртата е свидетелство за пред-
ставата на древните номадски на-
роди за света: светът – голямата 
юрта, където куполът е символ на 
небето, короната – на слънцето, 
пода под краката – земята, а сте-
ните – посоките на света.

Сгушени сред зеленината на мла-

да гора, юртите в с. Неофит Рилски са за всички люби-
тели на приключения и здравословния начин на живот. 
Тяхната форма и естествените материали, с които са 
изградени, Ви осигуряват  пълноценно, здравословно и 
зареждащо преживяване. 

Срещата с дивото, уюта на гората, духът на миналото, заспи-
ването под звездите, лагерния огън и шумът от дърветата-
та, който те приспива вечер… звучи като извадено от роман, 
но всъщност е реалност. Достъпно за всеки, истинско прежи-
вяване, което нямате извинение да не опитате!

Само на 3 километра от Исторически парк, в с. Неофит Рил-
ски, община Ветрино, далеч от градския шум и замърсяване, 
се изгражда Юртено селище „Наедно“. То предлага природосъ-
образно настаняване без аналог, давайки възможност на всеки 
да пренощува в Юрта.

но пространство, като същевременно 
дава усещане за уют, спокойствие и 
единение с природата.
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Опрашване
По-голямата част от растенията се нуж-
даят от опрашване, за да се образува 
плод. Този процес се извършва по ес-
тествен начин от вятъра и насекомите. 
Най-активните опрашители са пчелите, 
чиито живот е посветен на това да съ-
бира нектар и за тази цел тя посещава 
много на брой цветове. Едно растение, 
опрашено по естествен метод, расте на-
пълно нормално и тази част от пъзела 
на безпроблемното развитие е сложе-
на. Заради системните грешни практики 
на фермерите отдавна им се налага да 
използват химикали, за да убиват вре-
дителите, които убиват техните болни 
растения. Но не умират само те, а за-
едно с тях и голяма част от насекоми-
те, нужни за опрашването. Намереното 
решение от агроиндустрията са изкуст-
вените опрашители или растителни хор-
мони, които видоизменят структурата на 
цветчето като деформират някои негови 
части. Тези елементи стават по-големи 
и по този начин се увеличава шансът 
върху тях да попадне полен от друго 
растение. Но с хормонално повлияната 
промяна не закъсняват и набезите на 
насекомите и микроорганизмите, които 
отчитат понижената имунна активност 

ХРАНА от СЕЛО

Не БИО, а натурално 
производство!

ВТОРА ЧАСТ

на растението. Както следва, започват 
поредица от третирания, за да се пред-
пази реколтата от нападенията. Ето как 
се заформя един омагьосан кръг, който 
води до задълбочаване на проблемите. 
В градините на “Храна от село”, в които 
се изпълняват всички правилни практи-
ки, има малки кошери с пчели в оранже-
риите, които необезпокоявано вършат 
онова, за което природата ги е създала. 
Те не само се грижат за опрашването, 
но също така и живеят там. Нещата се 
изпълняват така, че растенията да се 
развиват здрави и без нужда от химиче-
ска защита.

Поливане
Поливането на растенията е елемент, 
който също заслужава изключително 
внимание. В средата на ХХ-ти век во-
дата за поливните нужди се е пускала 
от реки или язовири, откъдето се е от-
бивала към бостаните и други земи, 
които са имали нужда от напояване. 
По този начин водата, която е идвала 
по тях, е била със същата температура 
като тази на почвата, в която са се на-
мирали растенията. В сегашните ферми 
за отглеждане на зеленчуци поливните 
инсталации са захранвани от сондажи 
и кладенци, от които се източва вода 

със сравнително по-ниска температура 
- между 2 и 12 градуса. В повечето слу-
чаи през летния период температурата 
на водата е около 7-9 градуса. Ако се по-
лива по средата на деня, температура-
та на горните пластове на почвата могат 
да достигнат до 25, дори до 30 градуса. 
Този температурен шок на растенията 
тотално ще наруши естествените им 
функции за дълъг период от време и ще 
има своето отражение върху тяхното 
здраве. По-добрата възможност в някои 
отношения, но не толкова в други, е да 
се полива късно, след като слънцето е 
залязло. Почвата ще бъде по-охладена 
отколкото през деня и ще понижи тем-
пературата си до тази на водата, с която 
поливаме, а поради липсата на слънце 
корените на растенията ще прекарат 
цяла нощ в тази изстудена земя. Тех-
ните физиологични функции ще бъдат 
забавени и естествените им защити сва-
лени, при което те стават привлекателен 
обект за неприятелите. Почвата също 
така ще остане много дълго време мокра 
на най-повърхностния слой, което не е 
препоръчително, защото при постоянно 
и често намокряне на горния пласт за-
почват да се развиват спори на гъбички, 
които се пренасят по листата на расте-
нията и са известни под наименование-
то мана. Тогава със сигурност започва 
използването на химически препарати 
за опазване на растението. Третият и 
най-препоръчван вариант е поливането 
рано сутринта. Тогава почвата е с най-
ниска температура, а слънцето ще я за-
топли само след няколко часа. Темпера-
турата на водата отново е понижена до 
тази на водата и по този начин се сваля 
нормалната температура на земята с 
повече от 10 градуса, което отново не е 
препоръчителен ефект. Дори и само за 

няколко часа, това не е процес, който е 
в помощ на растенията. Тези няколко 
часа са достатъчни растението да бъде 
нападнато или заразено с вирус. В сто-
панството на “Храна от село” е изграде-
но езеро, в което се събира водата от 
сондажите и кладенците. На около 1 ме-
тър над нивото на водата е изградена 
метална конструкция, която е покрита с 
черно покривало - по този начин горни-
те слоеве на водата се стоплят много 
лесно, дори и през студените месеци, 
а също така пази водата от попадане 
на листа в поливната система. Щом ни-
вото на водата спадне само с няколко 
сантиметра, то веднага започва да се 
пълни в най-дълбоката част на езерото. 
Причината е, че за нуждите на напоя-
ването, водата се засмуква винаги от 
най-горния слой, където е най-топла. 
Тази, която се пълни в най-долната 
част, има време да се затопли и да се 
качи по естествен ред най-отгоре. Така 
съвсем спокойно се използват ранните 
утрини за поливане, защото няма ника-
къв температурен шок за растенията. 
Производителите не виждат смисъл в 
изграждането на такива съоръжения 
заради цената за изграждане и заради 
разходите за електричество за повтор-
но изпомпване от езерото. Но ако це-
лите на градинаря са да храни хората с 
чиста продукция, то такова съоръжение 
определено си заслужава вложените 
средства.

 продължава на страница 7

Всеки един от нас може да избере да подкрепя хората, които вършат 
нещата по правилния начин. И ако го прави с всеки свой избор, то няма 
да имаме нужда да се борим с корпорациите, които лишават децата ни 
от възможността да познават света такъв, какъвто трябва да бъде. 
Като продължение от предишния брой, в който ви запознахме с градини-
те на “Храна от село” в село Неофит Рилски, ви представяме поредни-
те полезни практики на стопанството.
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ДОБРИ ДЕЛА

ХРАНА от СЕЛО

ВТОРА ЧАСТ

Започва ремонта на емблематична сграда 
в село Доброплодно

Всички знаем, че колкото и хубаво да си направим дома, ако около нас цари раз-
руха и мизерия, то ние имаме усещането, че живеем в мизерия и нищета. За съжа-
ление последните години селата в България започнаха да запустяват и сградите, 
които преди са имали някакво предназначение в обществения живот се изостави-
ха и започнаха малко по малко да се рушат. В градовете много често са ставали 
проблеми с изоставени сгради, в които са загивали деца, които си играят в тях. 
Веднага след това се вземат мерки тези сгради да се разрушават и на тяхно място 
да се построи нещо ново. В селата няма кой да се загрижи, защото младите хора 
са започнали да напускат с годините и в тях остават все по-малко деца. 
По време на коронавирусната пандемия се започна един импулс за завръщане на 
село, но за съжаление многобройните проблеми, които са тлели с годините правят 
така, че свикналите на градски удобства чада не успяват да променят нищо. В 
последните години хората са свикнали да живеят и потребяват, а не да строят и 
създават и поради тази причина това движение за завръщане на село може много 
бързо да приключи.
 За наша радост община Ветрино е образец в света за развитие на една общи-
на без намесата на държавата. Благодарение на енергията около “Исторически 

парк” започна една постепенна промяна на редица населени места в общината. 
Първото село, което усети промяната беше село Неофит Рилски, което между 
другото е и най-добре уреденото село във Варненска област, след него започна 
да се подобрява и Ветрино, а от няколко месеца стартира и мащабно обновяване 
на село Доброплодно. Сега вече наред е емблематична сграда на самият център 
на селото. Много години тя запустяваше, като върхът на нейната разруха беше 
по времето на управлението на Милен Георгиев. Неговото бездействие в упра-
влението на селото доведе до едно свободно падане, на което не му се виждаше 
края. Благодарение на сегашният кмет Мариян Желев Неделчев и хора близки до 
“Исторически парк”, тази сграда беше закупена от частен инвеститор и вече има 
започнат ремонт, който ще направи сградата отново блестяща. Така всеки живеещ 
в село Доброплодно ще вижда всеки ден, че е дошъл краят на трудните времена 
и е време за нов възход на селото. Този проект е вторият, който се започва, но 
съвсем скоро ще има трети, четвърти и пети. Така, че ще следим развитието на 
тази емблематична сграда, както и новият възход на това прекрасно населено 
място. Поздравления за всички, които полагат огромни усилия всичко в общината 
да върви напред и нагоре. Нека заедно подкрепяме действащите хора!

Борец за свобода

Не БИО,
а натурално 
производство!

И не на последно място, създателите 
на стопанството имат мисия - да учат 
и стимулират млади хора да създават 
собствени градини, за да може най-ви-
соко качествените храни да достигат до 
хората, които ги ценят! Всеки желаещ да 
попие знания и умения, а също така и 
работещи практики, да обмени опит или 
просто да се наслади на тези прекрасни 
градини е добре дошъл и желан гост в 
оранжериите на “Храна от село”!

Нужно е повече хора да си дадат равно-
сметка какви са резултатите от собстве-
ните ни действия. Земя, неспособна да 
произвежда храна. Изчезнали или нама-
лени до крайност видове, толкова важни 
в симбиозата между растения и живот-
ни. Хранителни продукти, отглеждани 
през призмата на печалбите, крайно 
недостатъчни да захранят нашите тела 
с необходимите минерали и витамини, 
за да живеем пълноценно. Болни хора и 

поколения, болни деца.
Приканваме всеки един човек да под-
крепя такива производители като сто-
панството за натурални храни на “Храна 

от село”, защото това е единственият 
път към по-доброто утре!

Създател



Завърши международният етно джаз 
фестивал „БРАТИМЕНЕ“
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Международният етно джаз фестивал 
„БРАТИМЕНЕ“ с маестро Теодосий 
Спасов завърши в петък на 19 август 
пред царския дворец в Исторически 
парк в село Неофит Рилски с елеган-
тен бутиков ВИП концерт с участието 
на виртуозите : Хойсак & Новосел.

Теодосий Спасов - наричан още 
съвременният Орфей, заедно с два-
мата  всепризнати виртуози, които за 
по-малко от две години свирят в САЩ, 

Китай, Италия, Белгия, Австрия, Слове-
ния, Сърбия, цяла Хърватия и за първи 
път свириха в България.,ни представиха 
специално подготвени музикални спе-
циалитети! 
Програмата беше изключителна, наси-
тена с едно музика и много огън, май-
сторски развихрен от номинираните за 
“Икар 2022 огнено шоу “Палячи”

Щастливи и горди сме, че бяхме част от 
този фестивал и успяхме да усетим на 
живо спиращи дъха изпълне-
ния!
Благодарности за доверието 
на НФК, на всички виртуози и 
вече приятели, благодарност 
към всички медии и партньо-
ри , на зрителите - поклон! 

Вихър

ИНИЦИАТИВИ

МУЗИКА

Занималня за деца в село Неофит Рилски
За всяко дете е важно да има 
стабилни основи, за да се пре-
върне в пълноценен възрастен. 

Детска къща “Пеперуда”, намираща се в 
село Неофит Рилски, община Ветрино, 
предлага занималня за деца, която е тип 
детска градина. В занималнята децата 
се учат и се развиват под формата на 
игра. Използват се съвременните мето-
ди за грижи и възпитание на децата като 
Валдорф педагогиката и методът Мон-
тесори. Материалите, които се ползват 
са съобразени с възрастта и нуждите на 
децата. 
Децата развиват различни умения, кои-
то ги подготвят както за училище, така и 

за истинския живот.  Набляга се на 
занимания сред природата (зани-
мания с пясък, глина, засаждане на 
цветя, подправки и др.), познаване-
то на историята. Ученето е процес, 
който за малките деца е необходимо 
да се случва през играта и правене-
то на интересни неща. Провежда се 
занимания по музика, където децата 
чрез музиката придобиват знания за 
заобикалящия свят, учат се на рит-
мичност, да дишат правилно, учат се 
на букви, цифри и др.
 Провеждат се и часове по танци, 
които благоприятстват децата да 

имат добра координация, функционал-
ност и добра двигателна култура. 

Мястото разполага с огромен двор пър-
залки, люлки, батут и въжен парк.  

Всяко дете има огромен потенциал 
в себе си, мисията ни е да създадем 
благоприятна среда, където децата да 
могат да развиват цялостния си потен-
циал! 

За повече информация и записвания 
- 0878201940
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Монетосеченето през Античността
и Средновековието 

ИНТЕРЕСНИ ИСТОРИИ

Сеченето на монети в Античността е 
много специална дейност, целяща съз-
даването на универсалното средство за 
размяна – парите. Правото и производ-
ството на монети е принадлежало на 
официалната власт в дадена държава. 
Самите пари са носели върху себе си 
лика на управляващия владетел или 
знака на града, в който са произведени. 
По времето на могъщите тракийски царе 
– владетели на Одриското царство, се-
чените монети са служили като царски 
знак, с който те са демонстрирали свое-
то

Успешно премина първият по рода си събор на предприемачите в България на
13 и 14 август 2022г в село Неофит Рилски, община Ветрино!

превъзходство и могъщество.
Съществуването на монетарница в да-
ден град е било въпрос на чест и прос-
перитет занего. 
Монетарниците са се организирали по 
специален ред, на избрани места, и
достъпът до тях е ставал при строги 
правила.
Измежду градовете от днешните бъл-
гарски земи, монети с емблеми в Антич-
ността секат Аполония на Черно море 
– котва, Кабиле – Артемида с факли в 
ръце и още редица други. 
По време пък на римската епоха, в бъл-

гарските земи са запазени свиде-
телства за 13 града със собствено 
монетосечене.
В Исторически парк предлагаме на 
посетителите да научат повече за 
монетосеченето през Античността 
и Средновековието. След детайл-
на разяснителна беседа от нашите 
екскурзоводи, всеки гост ще получи 
възможността да отсече своя собст-
вена индивидуална монета за спо-
мен. По този начин, вие не само ще 
се докоснете до древните практики 
и традиции на този уникален зана-
ят, но и ще получите уникалния
шанс да се почувствате като горди-
те и непобедими владетели, властвали 
в далечни времена над нашите земи.

Отсечете своята монета и запа-
зете завинаги спомена за ваше-
то величие и достойнство!

*Атракцията се предлага във Входна 
крепост с облика на Хан Тервел (700 
- 721) –Спасителят на Европа, а пред 
Тракийския дворец може да си отсечете 
монета на одриския цар Спарадок (око-
ло 448-435г.пр.Хр). 
На лицевата страна на монета е изобра-
зен конник с две копия, а на обратната 

страна на монетата има орел*, разкъс-
ващ змия (като олицетворение на сила и 
могъщество), разположен във вдлъбнат 
квадрант.
Другата монета, която можете да си от-
сечете е тази с изображението на Севт 
III (330- 300 г. пр. Хр.), последният го-
лям владетел на Одриското царство. 
И за тракийските народи, като част от 
най-старите цивилизации, и за древните 
българи, всичко което е съществувало в 
света, е било върховен израз на вселен-
ския разум и идеята за свещеното един-
ство между Човека и Природата.

Кибела

На 20 август 917 г. край река Ахелой се е състояло паметното сражение между българските вой-
ски, водени от цар Симеон I Велики и войските на Византия, водени от магистър Лъв Фока.

България е във възход след условия, поставени на Византия и унизителни за нея, постигнати 
през 913 г. Византийският император не може да се примири с това. С тази битка той иска да 
неутрализира този подем. 

Това сражение е може би най-грандиозната битка за тогавашния период на европейското Сред-
новековие. В битката при река Ахелой е унищожена по-голямата част от византийската войска, 
участвала в похода срещу България. Историкът Лъв Дякон, който към края на Х в. посещава 
мястото на сражението, пише: „И сега още могат да се видят купищата кости при Анхиало, гдето 
тогава позорно била посечена бягащата войска на ромеите”. 

Победата на българските войски над византийците изиграва важна роля за засилване на меж-
дународния престиж на българската държава. Това сражение е сред най-грандиозните битки за 
цялото европейско Средновековие. Според арабски хронист в него взимат участие около 122 
хиляди души.

ИСТОРИЧЕСКИ ФАКТИ
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Книгата е цял един живот. Хубавата книга е повече от един живот. Тя помага на човек да научи 
неща, които му помагат да живее така, все едно е живял сто живота. Да намериш хубава книга е 
по-ценно отколкото да намериш златно съкровище. Книгата с която ще ви запознаем днес се нарича 
“Зеленият крал”. Нейн автор е Пол Лу Сюлицер. 

Как тази книга отново се издава в България? През 2020 година една жена спира изпълнителния 
директор на “Исторически парк” Ивелин Михайлов и го пита дали е чел тази книга. Той се зачудва, 
защото е чел много книги, но не може да си спомни дали е прочел тази. Започва да я търси в кни-
жарници и се оказва, че е спряна от тираж преди много години. Тогава я търси антикварна
и успява да се сдобие с един стар екземпляр от нея. Стартира четенето и отначало не разбира 
защо тази жена го асоциира с главния герой. Въпреки това продължава да я чете и към средата 
на книгата вече започва да разбира. Книгата се оказва изключително полезна за всеки, който иска 
да разбере как да случва плановете, които има. След прочитането и той решава да препоръча на 
едно издателство да я издаде и така книгата отново заживява свой живот. Досега е прочетена от 
над 3000 човека в България през последната година и половина и променя много животи. Ако някой 
има желание да се сдобие с нея може да я намери в сайта на издателството “Тогедър Академия”

“Зеленият крал”

“Опознай родината, за да я обикнеш” е 
казал Алеко Константинов. В днешно време, 
обаче, хората от града все повече се засе-
дяват в офисите, домовете си и нямат досег 
с природата, а само с бетона и сградите. 
През 2021 година стартира проект за про-
веждане на обиколки с електрически мотори 
сред природата - Електрик Екстрийм - който 
цели да даде ново изживяване на хората и 
да се докоснат до дивите места на Бълга-
рия по нов начин. Такива обиколки с правят 
и в община Ветрино, като начална точка е 
паркингът на Исторически парк, а крайните 
дестинации са исторически и природни за-
бележителности в района. Клиентите карат 

електрическите мотори до скални манасти-
ри и гледки в района на Неофит Рилски, 
Староселец, Скален манастир и Провадия. 
Електрическите мотори носят позитиви за 
общината като увеличават туристопотока 
популяризират забележителностите в райо-
на. Благодарение на електричеството, мо-
торите не оставят отпечатък на природата 
- те са тихи и оставят въздуха след себе си 
чист. Обиколките се провеждат при добри 
метеорологични условия от 1 април до 1 
октомври.  Приканваме всички, които ис-
кат да опитат едно ново изживяване, да 
заповядат! 

За резервации - 0884809128

Обиколки сред природата
 с електрически мотори

СПОРТ

Изкупуваме земеделски земи и къщи в района на община Ветрино. 
Даваме най-добрите цени на пазара. Телефон за връзка - 0877230884


